ПРОТОКОЛ № 1
о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества

«19» декабря 2022 г.
Форма торгов: продажа муниципального имущества в электронной форме.
Основание для проведения аукциона: Решение Думы Быстринского муниципального района 37-нпа от 24.12.2021 «О прогнозном плане (программе) приватизации объектов муниципальной собственности Быстринского муниципального района на 2022 год».
Собственник выставляемого на торги имущества: Быстринский муниципальный район.
Организатор торгов, продавец: Администрация Быстринского муниципального района.
Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было размещено официальном сайте администрации Быстринского муниципального района http://essobmr.ru/, на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru и в районной газете «Новая жизнь» Быстринского муниципального района.
Присутствовавшие на заседании комиссии члены комиссии по организации продажи имущества, находящегося в собственности Быстринского муниципального района. На заседании комиссии присутствовало 4 членов комиссии из 4. Заседание комиссии правомочно.
Лот № 1
Автобус марки ПАЗ 3206-110, 2010 года выпуска, № двигателя 523400А1006952, кузов № Х1М3206СОА0004180, идентификационный номер (VIN) - № Х1М3206СОА0004180, цвет кузова – белый. Страна размещения: РОССИЯ. Место нахождения имущества: Камчатский край, Камчатский край, р-н Быстринский, с. Эссо, Набережная, д.1. Детальное местоположение: Камчатский край, р-н Быстринский, с. Эссо, Набережная, д.1.
Начальная цена продажи: 105 833,00
Сумма задатка: 21 166,60
До окончания указанного в информационном сообщении о проведении аукциона срока подачи заявок   на    участие    в    открытом     аукционе продажа муниципального имущества в электронной форме по московскому времени, было представлено: 1 заявка с документами на участие в аукционе.

Комиссией рассмотрены заявки на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Быстринского муниципального района, поданные претендентами и зарегистрированные оператором электронной площадки, на соответствие требованиям, установленным информационным сообщением о проведении аукциона, от следующих претендентов:

	Наименование претендента, юридический адрес
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
Претендентом
	Сведения о поступлении задатка на
специальный счет

	Мычелкин Сергей Игоревич
	09.12.2022 16:19.
	Блокирование задатка оператором на спецсчете  в размере 21 166,60руб.

Перечень отозванных заявок: отсутствует.

Рассмотрев представленные заявки на участие в аукционе, поданные претендентами, на соответствие требованиям, установленным информационным сообщением о проведении аукциона, установив факт поступления от претендентов задатков на основании выписок с соответствующего счета, комиссия решила:
- признать следующего претендента участником аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Быстринского муниципального района: Мычелкин Сергей Игоревич.

    Данное решение членами комиссии принято единогласно.

 Протокол рассмотрения заявок опубликовать на официальном сайте: www.torgi.gov.ru, на сайте продавца: http://essobmr.ru/, и на электронной площадке www.sberbank-ast.ru..

[bookmark: _GoBack]
Протокол подписан членами аукционной комиссии:

Председатель комиссии:                                                  ___________________      Полежаев Д.А.

Секретарь комиссии:                                                       ____________________      Банаканова Л.М.

Члены комиссии:

Советник - землеустроитель КУМИ Быстринского района ________________    Жидеев А.В.

Специалист (за рамками
муниципальной службы,
приравнен к консультанту) КУМИ Быстринского района ________________     Семашкин А.А..